
事 務 連 絡 

令和６年７月３日 

 

各都道府県消防協会事務局長 殿 

  

公益財団法人日本消防協会 

事務局長  杉原 隆光 

 

 

サマージャンボ宝くじの販売促進へのご協力について 

 

平素より、日本消防協会の事務事業に対してご理解ご協力をいただい

ていることに対しまして厚く御礼申し上げます。 

さて、先の理事会及び評議員会において「市町村振興宝くじ（サマージ

ャンボ）の販売促進へのご協力について」を決定して頂きました。 

ご存じのとおり、このサマージャンボ宝くじの収益金を財源として、全

国市町村振興協会からこれまでも様々な事業に対してご支援を頂いてお

り、さらに新会館建設についても多額のご援助を頂いていることから、こ

のようなご決定を頂いたものです。 

サマージャンボ宝くじは、７月８日（月）から８月８日（木）まで販売

されます。パンフレットを添付しましたので、ご多忙の中恐縮ですが、各

団長あてご周知いただき、販売促進へのご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

あわせて、インターネット専用全国自治宝くじ「クイックワン」につき

ましても、８月販売分の収益金はサマージャンボ宝くじと同様に取り扱

われますことから、こちらにつきましても販売促進へのご協力を重ねて

お願い申し上げます。 

なお、日本消防協会のホームページにサマージャンボ関連記事へのリ

ンク用バナーを掲載いたしますので、これもご活用頂ければと存じます。 

以上、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

大きく当たりますようお祈り申し上げます。 






	2024サマージャンボ宝くじの販売促進について【日消】
	トリミング用2



